
2022/19/0051

 Comune di Padova

Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana

Determinazione n. 2022/19/0051 del 17/03/2022

Oggetto: LLPP VER 2021/026 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
INCREMENTO E SOSTITUZIONE DI ATTREZZATURE LUDICHE E ARREDI 
PER LE AREE GIOCO SECONDO I CAM (DM 10 MARZO 2020). 
AGGIUDICAZIONE AL RTI TRA AVOLA SOC. COOP. (MANDATARIA) E 
CONSORZIO SOC.LE  UNITARIO G. ZORZETTO SOC. COOP. SOC.LE 
(MANDANTE) PER COMPLESSIVI € 1.872.788,42 (CUP: H97H21005380004; 
CIG: 8976774C3D).

IL CAPO SETTORE VERDE PARCHI E AGRICOLTURA URBANA
Verde Parchi e Agricoltura Urbana

RICHIAMATE:

- la deliberazione di G.C. n. 605 del 09/11/2021 con la quale è stato approvato il proget-
to esecutivo denominato “Incremento e sostituzione di attrezzature ludiche e arredi
per le aree gioco”, dell’importo complessivo di €  2.000.000,00, di cui €  1.811.749,77
per lavori, da finanziarsi con fondi propri;

- la propria determinazione a contrattare n. 2021/19/0243 del 24/11/2021 come rettificata
con determinazione 2021/19/0272 del 28/12/2021 con cui sono state approvate le con-
dizioni essenziali  del contratto e le modalità di scelta del contraente stabilendo di
procedere:

con procedura aperta  ai  sensi  dell’art.  60 del D.  Lgs. 50/2016 e con il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016;

con la cosidetta “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 133, c. 8 del D. Lgs.
50/2016;

- la determinazione n. 2022/19/0021 del 28/01/2022 con la quale si è provveduto a nomi-

nare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudi-
catrice per l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

PRESO ATTO dei lavori della Commissione giudicatrice (verbali delle sedute in data 01/02/2022
di esame della offerta tecnica e in data 02/02/2022 di esame dell’offerta economica) dai quali
risulta un unico operatore economico concorrente, il  RTI tra Avola Soc. Coop. (mandataria) e
Consorzio Soc.le  Unitario  G.  Zorzetto Soc  .Coop.  Soc.le  (mandante),  a  favore del  quale  è
formulata proposta di aggiudicazione;

DATO atto che il responsabile del procedimento ai sensi del art. 97 D.Lgs. 50/2016 ha concluso
con esito positivo il procedimento di verifica dell’offerta pervenuta dichiarando la stessa congrua
relativamente  al  costo  della  manodopera  e  nel  suo  complesso  (cfr.  nota  agli  atti  prot.  n.
0105163 del 03/03/2022);

VISTI i  verbali delle sedute in data 07/03/2022 e 09/03/2022 del Settore Contratti,  Appalti e
Provveditorato  con  i  quali  si  dà  atto  della  regolarità  della  documentazione  amministrativa
presentata  dall’operatore  economico  a  favore  del  quale  è  stata  formula  la  proposta  di
aggiudicazione; 

VISTO quanto sopra ed il ribasso offerto dello 0,610%, si ritiene di aggiudicare i lavori in oggetto
al  RTI tra Avola Soc. Coop. (mandataria) e Consorzio Soc.le Unitario G. Zorzetto Soc .Coop.
Soc.le (mandante) per l’importo di €  1.800.758,10 (oneri  per la sicurezza compresi) oltre ad



Determina n. 

I.V.A. 4%, atteso che il ribasso offerto, oggetto di verifica in sede negoziale, può considerarsi
congruo;

RITENUTO  di  assestare,  a  seguito  dell’affidamento,  il  quadro  economico di progetto
così come di seguito riportato:

 
G.C. n.

605/2021

Assestamento

det.

2021/19/0243 

differenza Affidamento

A
)

Lavori € 1.801.913,70 € 1.801.913,70 € 10.991,67 € 1.790.922,03

 Oneri € 9.836,07 € 9.836,07 € 0,00 € 9.836,07

 Totale € 1.811.749,77 € 1.811.749,77 € 10.991,67 € 1.800.758,10

      

B
)

Somme a disposizione     

 IVA 4% € 72.469,99 € 72.469,99 € 439,67 € 72.030,32

 
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 23.552,75 € 23.552,75 € 0,00 € 23.552,75

 Fondo accordi bonari € 54.352,49 € 54.352,49 € 0,00 € 54.352,49

 Contributo ANAC € 375,00 € 600,00 € 0,00 € 600,00

 Imprevisti € 5.000,00 € 4.775,00 -€ 11.431,34 € 16.206,34

 
Coordinamento sicurezza 
(IVA inclusa)

€ 6.000,00 € 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00

 
Spese tecniche collaudo e 
test (IVA inclusa)

€ 26.500,00 € 26.500,00 € 0,00 € 26.500,00

 Totale € 188.250,23 € 188.250,23 -€ 10.991,67 € 199.241,90

      

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 -€ 0,00 € 0,00

      

 Totale complessivo € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 0,00 € 2.000.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 131 e n. 132 del 20 dicembre 2021,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  762  del  28  dicembre  2021,  immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2022-2024;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 79 del 01/03/2022 di approvazione delle risultanze del
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011
relativi all’esercizio 2021 e preventivo 2022-2024;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse, allegati al presente atto;



Determina n. 

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei  lavori  in oggetto al  RTI tra Avola Soc. Coop. (mandataria) e
Consorzio  Soc.le   Unitario  G.  Zorzetto  Soc  .Coop.  Soc.le  (mandante) con  sede  della
mandataria a  Castel Maggiore (BO) Codice Fiscale e P.IVA  01227390372 (cod. fornitore
24570)  che  ha  offerto  il  ribasso  del  0,610%  e,  quindi,  per  l’importo  complessivo  €
1.872.788,42, oneri e IVA 4% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  605/2021, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 23.552,75;

5. di  dare  atto  che il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  205  D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 605/2021, ammonta a € 54.352,49;

6. di gravare la spesa complessiva di €  1.872.788,42 a favore del  RTI tra Avola Soc. Coop.
(mandataria) e Consorzio Soc.le  Unitario G. Zorzetto Soc .Coop. Soc.le (mandante), sul
cap.  22501160 “LLPP  VER  2021/026  Fornitura  di  attrezzature  ludiche  ed  arredi  per
l’incremento  della  sicurezza  delle  aree  gioco”  del  Bilancio  di  previsione  2022  –
classificazione  di  bilancio  U.09.02.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.999 impegno  n.
2022/4030/0 (deliberazione di G.C. n. 605 del 09/11/2021) (Vincolo 2021C291);

7. di  gravare  la  somma  di  €  23.552,75  per  l’accantonamento  dell’incentivo  per  funzioni
tecniche,  sul  cap.  22501160 “LLPP VER 2021/026  Fornitura  di  attrezzature  ludiche  ed
arredi per l’incremento della sicurezza delle aree gioco” del Bilancio di previsione 2022 –
classificazione  di  bilancio  U.09.02.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.999 impegno  n.
2022/4030/0 (deliberazione di G.C. n. 605 del 09/11/2021) (Vincolo 2021C291);

8. di gravare la somma di € 54.352,49 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22501160
“LLPP VER  2021/026  Fornitura  di  attrezzature  ludiche  ed  arredi  per  l’incremento  della
sicurezza delle  aree gioco”  del  Bilancio  di  previsione 2022  –  classificazione  di  bilancio
U.09.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999 impegno n.  2022/4030/0 (deliberazione di G.C.
n. 605 del 09/11/2021) (Vincolo 2021C291).

17/03/2022
Il Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana

Ciro Degl'Innocenti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.09.02.2.02 22501160 U.2.02.01.09.999 54.352,49 FONDO ACCORDI BONARI 202200082 2022000403003

C U.09.02.2.02 22501160 U.2.02.01.09.999 23.552,75 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202200082 2022000403002

C U.09.02.2.02 22501160 U.2.02.01.09.999 1.872.788,42 AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA 202200082 2022000403001

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

18/03/2022
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA
SETTORE VERDE, PARCHI E AGRICOLTURA URBANA

Verbale n. 1 della seduta n. 1  – valutazione offerte tecniche 

PROCEDURA  APERTA  APPALTO  DI  LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  DI
INCREMENTO E SOSTITUZIONE DI  ATTREZZATURE LUDICHE E ARREDI PER LE AREE GIOCO.
SECONDO I CAM (DM 10 MARZO 2020). 
IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA € 1.811.749,77 (IVA ESCLUSA).
IMPORTO ONERI SICUREZZA € 9.836,07.
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 1.801.913,70
CIG: 8976774C3D
CUP: H97H21005380004
CODICE OPERA: LLPP VER 2021/026

Presso la sede del Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana del Comune di Padova, via N. Tommaseo n. 60, alle ore

14:50 del giorno  01/02/2022/01, si riunisce la Commissione, in presenza dell’Ing. Massimo Benvenuti, in qualità di

Presidente, del dr. Adriano Cappuzzo in qualità di Commissario, del Dr. Riccardo Morganti in qualità di Commissario e

la Dott.ssa Mihaela Visnicean in qualità di Segretario Verbalizzante.

La procedura di gara si svolge attraverso l’utilizzo della Piattaforma ARIA SpA – SINTEL.

Premesso che:

con  Determinazione  del  Capo  Settore  n.  2022/19/0021 del  28/01/2022 è  stata  nominata  la  Commissione

giudicatrice  composta  dall’Ing.  Massimo  Benvenuti  (Presidente),  dal  dr.  Adriano  Cappuzzo in  qualità  di

Commissario, del Dr. Riccardo Morganti in qualità di Commissario e la Dott.ssa Mihaela Visnicean in qualità

di Segretario Verbalizzante;

in  data  01/02/2022,  alle  ore  08:15,  in  seduta  telematica  il  RUP Dr.  Ciro  Degl’Innocenti,  ha  proceduto

all’estrazione dalla piattaforma Sintel – Aria Spa della busta telematica contenente la documentazione tecnica

(busta B), consegnandola al segretario verbalizzante affinché la commissione giudicatrice  possa procedere con

le successive operazioni di gara.

TUTTO CIO’ PREMESSO,

La Commissione giudicatrice inizia  la  valutazione della offerta tecnica presentata dall’operatore economico Avola

Coop. Soc. e prende in carico la documentazione fornita dal Segretario che ne garantisce la completa trasmissione.

Struttura:  Settore  Verde, Parchi e Agricoltura Urbana  -  Capo Settore: Dr. Ciro Degl’Innocenti

Sede del Settore: Palazzo Gozzi, via Nicolò Tommaseo, n. 60  -  scala B - Codice Fiscale 00644060287
Referente  della pratica: dott.ssa  Mihaela Visnicean

Segreteria di settore: tel 049 8204475   e_mail: verdepubblico@comune.padova.it  -  PEC: verde@pec.comune.padova.it

Prot. n. 0047120 

del 01.02.2022





TABELLA A

Oggetto Procedura aperta per 

lavori di cura delle 

alberature di Padova 

suddiviso in 2 lotti . 

S econdo i CAM (DM 10 

marzo 2020): LOTTO 1 - 

Alberature aree 

verdi_ LLPP VE R  

2021/027.

MAX 1,000

MAS S IMO 

PUNTE GGIO 

DE L 

CRITE R IO 

A1

MAX 1,000

MAS S IMO 

PUNTE GGIO 

DE L 

CRITE R IO 

A2

MAX 1,000

MAS S IMO 

PUNTE GGI

O DE L  

CRITE R IO 

A3

MAX

MAX 

PUNTE GGIO 

TOTALE

CIG  898942977B MIN 1,000 20,000 MIN 1,000 13,000 MIN 1,000 60,000 93,000 93,000

CR ITE R IO A

ordine 

apertura 

buste

DITTE media

riparametr

azione

punteggio media

riparametr

azione

punteggio media

riparametr

azione

punteggio TOTALE

R IPAR AME TR AZION

E  DE L  TOTALE

PUNTE GGIO 

TOTALE  

R IPAR AME TR AT

O

COMMIS S AR IO 1 COMMIS S AR IO 2 COMMIS S AR IO 3 COMMIS S AR IO 1 COMMIS S AR IO 2 COMMIS S AR IO 3 COMMIS S AR IO 1 COMMIS S AR IO 2

COMMIS S AR IO 

3

1

AVOLA S OCIE TA' 

COOPE R ATIVA

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 20,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 13,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 60,000 93,000 1,000 93,00

A.1:GR ADO DI ADE GUATE ZZA DI T IPOLOGIA E D AMBITI 

DE I PE R COR S I DI AGGIOR NAME NTO TE CNICO-

PR OFE S S IONALE

A.2 : ADE GUATE ZZA DE LLE  INIZIATIVE  ADOTTATE  

DAL  CONCOR R ENTE  PE R  ACR E S CE R E  LA 

S OS TE NIBIL ITA' AMBIE NTALE  DE GLI INTE R VE NTI 

OPE R ATIVI

A.3 : VALOR E  TE CNICO DE LL 'OFFE R TA 

DE R IVANTE  DALL 'ANALIS I DE LLA TIPOLOGIA 

DE LLE  S TR UTTURE  E  DE LLA CAMPIONATUR A IN 

E S AME

CR ITE R IO A ( Max 94 punti)

Pagina 1



CERTIFICAZIONE +ANOMALIA OFFERT

OGGE TTO: 

76,0

Procedura aperta per lavori di cura delle 

alberature di Padova suddiviso in 2 lotti . 

S econdo i CAM (DM 10 marzo 2020): LOTTO 

1 - Alberature aree verdi_ LLPP VE R  2021/027.

94,000

CIG  898942977B

ANOMALIA OFFE R TA TE CNICA

CRITE R IO A

PUNTE GGIO 

R IPAR AME TR ATO  DE L  

CR ITE R IO A

R IE PILOGO   CR ITE R IO A    + 

CR ITE R IO B

IS O 9000   PUNTI 0,5

IS O 14001  

AMBIE NTALE          

E MAS   punti0,5

PUNTE GGIO TOTALE

PUNTE GGIO COMPLE S S IVO MAX 

95 PUNTI

1 AVOLA S OCIE TA' COOPE R ATIVA 0,5 0,5

1

93,000 94,000

è  anomala se i due termini sono anomali

CRITE R IO B (MAX PUNTI 1)

E ' ANOMALA

OR DINE  

APE R TURA 

BUS TE

DITTA

B: CE R TIFICAZIONI

MAX PUNTE GGIO COMPLE S S

R IS ULTATO ANOMALIA OFFE R TA TE CNICA

         R IS ULTATO

4/5 DE L  VALOR E  MAS S IMO DE L  TOTALE  DI 94 

PUNTI

Pagina 1



















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


COMUNE DI PADOVA
SETTORE VERDE, PARCHI E AGRICOLTURA URBANA

VERBALE N. 2 DELLA SEDUTA N. 2 – APERTURA OFFERTE ECONOMICHE 

PROCEDURA  APERTA  APPALTO  DI  LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  DI
INCREMENTO E SOSTITUZIONE DI  ATTREZZATURE LUDICHE E ARREDI PER LE AREE GIOCO.
SECONDO I CAM (DM 10 MARZO 2020). 
IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA € 1.811.749,77 (IVA ESCLUSA).
IMPORTO ONERI SICUREZZA € 9.836,07.
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 1.801.913,70
CIG: 8976774C3D
CUP: H97H21005380004
CODICE OPERA: LLPP VER 2021/026

Presso la sede del Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana del Comune di Padova, via N. Tommaseo n. 60,

alle ore 11:00 del giorno 02/02/2022, si riunisce la Commissione, in presenza dell’Ing. Massimo Benvenuti,

in qualità di Presidente, del Dr. Riccardo Morganti in qualità di Commissario, del Dr. Adriano Cappuzzo in

qualità di Commissario, e la Dott.ssa Mihaela Visnicean in qualità di Segretario Verbalizzante.

La procedura di gara si svolge attraverso l’utilizzo della Piattaforma ARIA SpA – SINTEL.

Premesso che:

con  Determinazione  del  Capo  Settore  n.  2022/19/0021 del  28/01/2022 è  stata  nominata  la

Commissione  giudicatrice  composta  dall’Ing.  Massimo  Benvenuti  (Presidente),  dal  dr.  Adriano

Cappuzzo in qualità  di  Commissario,  del  Dr.  Riccardo Morganti in qualità di  Commissario e la

Dott.ssa Mihaela Visnicean in qualità di Segretario Verbalizzante;

in data 01/02/2022, alle ore 08:15, in seduta telematica il RUP Dr. Ciro Degl’Innocenti, ha proceduto

all’estrazione  dalla  piattaforma  Sintel  –  Aria  Spa  della busta telematica contenente la

documentazione  tecnica  (busta  B),  consegnandola  al  segretario  verbalizzante  affinché  la

commissione giudicatrice  procedesse con le successive operazioni di  gara,  prot. n. 0045881 del

01.02.2022;

Struttura:  Settore  Verde, Parchi e Agricoltura Urbana  -  Capo Settore: Dr. Ciro Degl’Innocenti

Sede del Settore: Palazzo Gozzi, via Nicolò Tommaseo, n. 60  -  scala B - Codice Fiscale 00644060287
Referente  della pratica: dott.ssa  Mihaela Visnicean

Segreteria di settore: tel 049 8204475   e_mail: verdepubblico@comune.padova.it  -  PEC: verde@pec.comune.padova.it

Prot. n. 0057643 del 

09.02.2022







OFFERTA ECONOMICA

0

Oggetto

PR OCE DURA APE R TA APPALTO DI LAVOR I 

PE R  LA R E ALIZZAZIONE  DI INTE R VE NTI DI 

INCRE ME NTO E  S OS TITUZIONE  DI 

ATTR E ZZATUR E  LUDICHE  E  AR R E DI PE R  LE  

ARE E  GIOCO. S E CONDO I CAM (DM 10 MAR ZO 

2020). 

IMPOR TO LAVOR I A BAS E  DI GAR A € 

1.811.749,77 (IVA E S CLUS A). IMPOR TO ONE R I 

S ICURE ZZA € 9.836,07. IMPOR TO S OGGE TTO 

A R IBAS S O € 1.801.913,70

CUP: H97H21005380004CODICE  OPE R A: LLPP 

VE R  2021/026

CIG  8976774C3D

valore massimo delle 

percentuali presentate

punteggio massimo dell’ 

offerta economica

VALORE  4/5

OFFE R TA E CONOMICA
0,610 6 4,8

R IBAS S O OFFE R TO PUNTE GGIO PR OVVIS OR IO

COE FFICIE NTE  

interpolazione lineare da 0 a 

1

PUNTE GGIO 

AGGR E GATIVO 

COMPE NS ATOR E

,

1

AVOLA S OCIE TA' COOPE R ATIVA 0,610 6,000 0,900 5,400

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                COE FFICIE NTE 0,9

S OGLIA = ME DIA % RIBAS S I PR E S E NTATI 0,610

per Ai <= Asoglia C i = 0,90*(Ai / Asoglia)

per Ai > Asoglia C i = 0,90+(1-0,90)*((Ai-Asoglia) / (Amax – Asoglia)

Dove:

C i = coefficiente attribuito al concorrente;

Ai = ribasso del concorrente;

A soglia = media aritmetica dei ribassi presentati;

Amax =ribasso più conveniente

Il calcolo dell’offerta economicamente più vantaggiosa sarà  effettuato con il metodo aggregativo – compensatore e calcolato 

tramite le seguenti formule

S E  IL PUNTE GGIO AGGR E GATIVO 

COMPE NS ATOR E  è  MAGGIOR E  O UGUALE  AI 

4/5 DE L PUNTE GGIO MAS S IMO L’OFFE R TA è  

ANOMALA

OR DINE  

APE R TUR A 

BUS TE

DITTA

LA DITTA E ’ 

PR E S E NTE  

ALL' 

APE R TURA 

?   S I/NO

OFFE R TA E CONOMICA MAX PUNTI 5

Pagina 1



TOTALE COMPLESSIV O

OGGE TTO: 

PR OCE DUR A APE R TA APPALTO DI 

LAVOR I PE R  LA R E ALIZZAZIONE  DI 

INTE R VE NTI DI INCRE ME NTO E  

S OS TITUZIONE  DI ATTR E ZZATUR E  

LUDICHE  E  AR RE DI PE R  LE  AR E E  

GIOCO. S E CONDO I CAM (DM 10 

MAR ZO 2020). 

IMPOR TO LAVOR I A BAS E  DI GARA 

€ 1.811.749,77 (IVA E S CLUS A). 

IMPOR TO ONE R I S ICUR E ZZA € 

9.836,07. IMPOR TO S OGGE TTO A 

R IBAS S O € 1.801.913,70

CUP: H97H21005380004CODICE  

OPE R A: LLPP VE R  2021/026

CIG  8976774C3D

TOTALE  COMPLE S S IVO

TOTALE  PUNTE GGI

TE CNICA + E CONOMICA

1 AVOLA S OCIE TA' COOPE R ATIVA 99,400

OR DINE  

APE R TUR A 

BUS TE

DITTA

Pagina 1



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  appalto  di  lavori  per  realizzazione  interventi

incremento e sostituzione di attrezzature ludiche e arredi per le aree

gioco. Secondo i CAM (dm 10 marzo 2020).

Codice Opera: LLPP VER 2021/026

CIG (Codice Identificativo Gara) n. 8976774C3D

CUP (Codice Unico Progetto) n. H97H21005380004

VERBALE DI GARA 

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno  7 marzo  2022, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  9.58  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2021/86/0330 in data  15 giugno 2021 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Cristina Carlin, istruttore amministrativo.

Visti  i  verbali  della  Commissione  giudicatrice  e  la  relativa  proposta  di

aggiudicazione  trasmessi  con  nota  prot.  0105163  del  03/03/2022,  si

procede come previsto dal disciplinare di gara, in esecuzione dell’art. 133,

comma 8,  del  D.Lgs.  n.  50/2016 (c.d.  “inversione  procedimentale”),  alla

verifica  di  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata

dall’offerente  a  favore  del  quale  è  stata  formulata  la  proposta  di

aggiudicazione, al fine di accertare l’assenza di  motivi  di  esclusione e la

sussistenza dei criteri di selezione stabiliti per la presente procedura.

1



Si trasmettono gli  atti  al  Responsabile  del  procedimento,  per il  prudente

apprezzamento  di  competenza,  in  ordine  ad  una  vicenda  dichiarata  dal

concorrente ed attinente l’attività professionale svolta.

Alle ore 12.20 è dichiarata la chiusura dei lavori.

ll Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

  firmato digitalmente

2

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
8. .
7: : 9

GMT+ :



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  appalto  di  lavori  per  realizzazione  interventi

incremento e sostituzione di attrezzature ludiche e arredi per le aree

gioco. Secondo i CAM (dm 10 marzo 2020).

Codice Opera: LLPP VER 2021/026

CIG (Codice Identificativo Gara) n. 8976774C3D

CUP (Codice Unico Progetto) n. H97H21005380004

VERBALE DI GARA 

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno  9  marzo  2022, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  8.10 presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2021/86/0330 in data  15 giugno 2021 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Cristina Carlin, istruttore amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la prosecuzione delle operazioni di gara.

Viene dato atto che il Responsabile del procedimento ha comunicato (mail

in data 8.3.2022 acquisita agli atti), di aver valutato la vicenda dichiarata

dall’operatore  economico,  attinente la  propria  attività  professionale,  e  ha

ritenuto  che  nella  fattispecie  non  sussistono  i  presupposti  per  ritenere

concretato alcun motivo di esclusione,  per le motivazioni esplicitate nella

documentazione prodotta dallo stesso operatore economico.

Conclusivamente, viene dato atto che il concorrente a favore del quale è

1



stata formulata la proposta di aggiudicazione, ha presentato regolarmente la

documentazione amministrativa prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

Alle ore 8.25 è dichiarata la chiusura dei lavori.

ll Presidente di gara

(Dott. Andrea Ferrari)

  firmato digitalmente

ll sottoscritto Dott. Agr. Ciro Degl'Innocenti, Responsabile del Procedimento,

nell’esercizio della funzione di  coordinamento e controllo di  cui  alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale ed il verbale in data 7.3.2022.

Il Responsabile Unico Procedimento

(Dott. Agr. Ciro Degl'Innocenti)

firmato digitalmente

2

FERRARI
ANDREA
COMUNE DI
PADOVA
09.0 . 0
07: 0: 9
GMT+00:00

DEGL'INNOCENTI
CIRO
COMUNE DI PADOVA

9. .  8: :
GMT+ :


